2. *Liber Dionysii Alex. adversus Millenarios.* — Cum ex Eusebio lib. 7, cap. 24, constat librum Dionysii Alexandrini de *Promissionibus* scriptum fuisse adversus *Nepotem* episcopum Aegypti, qui *Millenariorum* errorem docebat, mirum, inquit Valesius in Notis ad Eusebium, Hieronymum in Praefatione libri 18 Commentariorum in Isaiam affirmare. librum illum adversus Irenaeum Lugdunensem episcopum a Dionysio fuisse conscriptum; ait enim Hieronymus : « Irenaei tantum Lugdunensis episcopi faciam mentionem : adversus quem vir eloquentissimus Dionysius, Alexandrinae Ecclesiae pontifex, elegantem scripsit librum, irridens mille annorum labulam. » Fuit quidem Irenaeus ex eorum numero, qui regnum Christi mille annorum spatio in terris futurum crediderunt. Verum Dionysii liber non contra *Irenaeum*, sed contra *Nepotem* exaratus, ut ex Eusebio laudato, et ex ipso etiam Hieronymo in lib. de Scripulis Ecclesiasticis liquet.

3. *Porphyrius occasione decennialium Gallieni Roman venit.* — Ad num. 11 et seq. *Porphyrius* phi-

losophus Platonicus non Judaeus, sed Tyrius fuit, ut anno cccii, num. 8, demonstrabo, nempe hoc anno, sed praecedenti Romam venit anno aetatis suae tricesimo, ut ex vita Plotini ejusdem sectae philosophi, quam in litteras misit, intelligimus, ideoque natus erat anno Christi ducesimo tricesimo secundo, aut circiter. Illud manifeste liquet ex eadem vita, in qua dicitur : « Agebat Plotinus annos (ut refert Eusebius) sex et sexaginta, secundo Claudii imp. anno jam peracto. » Et paulo post : « Jam vero si computemus a secundo Claudii imp. anno exacto jam annos sex et sexaginta, natalitatis illius tempus cum tertio decimo Severi imp. anno concurrat. » Quare in lucem prodit *Plotinus* anno ducesimo quinto, quo decimus tertius *Severi* cepit, obiitque anno ducesimo septuagesimo, quo *Claudius* etiam e vivis excessit, amique illi sexaginta sex utrinque incompleti fuere. Antea scripserat Porphyrius : « Decimo Gallieni imp. anno ego Porphyrius e Graecia una cum Antonio Rhodio Romam veniens Ameliam reperi, octo et decem jam annos Plotino familiariter usum. » Postea ait : « Hi ergo libri unus atque vixinti, quando eum primum conveni, scripti jam erant, quando Plotinus nonum et quinquagesimum aetatis annum agebat, ego autem et hunc ipsum annum, et quinque insuper deinceps eum Plotino versatus sum. » Plotinus itaque anno Christi ducesimo sexagesimo secundo, quo Gallienus decimum imperii annum incloavit, quinquagesimum nonum aetatis ingressus est, eodemque anno Por-